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Vanhus- ja vammaisneuvosto  18.2.2025 

 

 

AIKA  18.2.2025, klo 11.40–13.50 
 
PAIKKA  Kunnantalo, Luotosali ja Teams 
 
KÄSITELTÄVÄT ASIAT 
 
Asia  Otsikko 
8. Kokouksen järjestäytyminen    14  
9. Hailuodon kunnan ajankohtaiset asiat   15 
10.  Kuntalaisten palautetta vanhus- ja vammaisneuvostolle 16 
11.   Pohteen vanhus- ja vammaisneuvoston ajankohtaiset asiat 17 
12.   Hailuodon vanhus- ja vammaisneuvoston ajankohtaiset asiat 19 
13.  Muut esille tulevat asiat    20 
14.  Kokouksen päättäminen     21 
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OSALLISTUJAT 
 
 Nimi   Tehtävä  Lisätiedot 
LÄSNÄ Anneli Viitaluoma   puheenjohtaja    

Airi Sipilä   varapuheenjohtaja 
Anne Junnikkala  jäsen  
Tuula Paltakari-Piekkola   jäsen  Teams 11.40–12.40  
Kimmo Sorvoja  jäsen 
Hannu Tuhkanen   jäsen  
Raija Tuhkanen  jäsen 
Pirkko Rantasuo  varajäsen   
Elsa Tuominen   varajäsen                   
 

MUU Mervi Pirkola   koordinaattori, hyvinvoinnin ja terveyden  
    edistäminen, sihteeri 
 
POISSA Raili Haapala   jäsen 
 Raili Louhimaa  jäsen 
 Leena Luoma-aho  jäsen 
 Marja Rantasuomela  jäsen 
 Maarit Alikoski  kunnanjohtaja 
  
 

ALLEKIRJOITUKSET 

   

Anneli Viitaluoma  Mervi Pirkola  
  Puheenjohtaja   Pöytäkirjanpitäjä 
 

 
KÄSITELLYT ASIAT 8-14 
 

MUISTION TARKASTUS 

Hailuoto    .    2025 

Kimmo Sorvoja 
Muistiontarkastaja 

 

 
MUISTIO YLEISESTI NÄHTÄVILLÄ 

Yleisessä tietoverkossa tarkastuksen jälkeen. 
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Kokouksen järjestäytyminen   

Vanhus- ja vammaisneuvosto  

Kokouksen avaaminen.  

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus.  

Esityslistan hyväksyminen työjärjestykseksi.  

Muistion tarkastajan valitseminen.  

 

Päätös: 
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Hailuodon kunnan ajankohtaiset asiat 

Vanhus- ja vammaisneuvosto 

 

Selostus: 

Kunnanvaltuuston vanhus- ja vammaisneuvoston edustaja Raija 

Tuhkanen, sivistys- ja hyvinvointilautakunnan vanhus- ja 

vammaisneuvoston edustaja Pirkko Rantasuo sekä hyvinvoinnin ja 

terveyden edistämisen koordinaattori Mervi Pirkola esittelevät. 

 

Päätös: Kunnanvaltuuston vanhus- ja vammaisneuvoston edustaja Raija 

Tuhkanen ja sivistys- ja hyvinvointilautakunnan vanhus- ja 

vammaisneuvoston edustaja Pirkko Rantasuo esittelivät. Vanhus- ja 

vammaisneuvostojen jäsenet kuulivat valtuustoon vietyjä asioita ja 

kokevat, etteivät vanhus- ja vammaisneuvoston esille nostamat asiat 

tule riittävästi huomioitua kunnanvaltuuston kokouksissa.  

 Neuvoston jäsenet keskustelivat valtuustosalin kokousten 

äänentoistosta. Äänentoisto koetaan puutteelliseksi niin paikalla kuin 

etänä osallistuville. Valtuustosalissa ei ole induktiosilmukkaa. Pirkko 

Rantasuo laatii aloitteen.  

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen koordinaattori Mervi Pirkola 

esitteli: 

- yhteenveto Hailuodon arjen turvallisuusviikosta 7-14.2.2025, 

- liukuesteiden hankinta ja jakelu yli 65-vuotiaille kuntalaisille, 

- 15.1.2025 asukastuvalta kuntalaisilta saatu palaute ja toiveet 

kevätkauden toiminnan sisällöistä, 

- palaute ikäihmisten hyte-tiedon tulkintatyöpajasta 22.1.2025, 

Minun arkeni ja elämäni kyselyn maakunnallisia tuloksia, sekä 

- Hailuodon ikäneuvolan toiminta. 
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Kuntalaisten palautetta vanhus- ja vammaisneuvostolle 

Vanhus- ja vammaisneuvosto 

 

  Selostus: 

Vanhus- ja vammaisneuvoston jäsenet saavat kuntalaisilta suoraa 

palautetta tai ehdotuksia ja tekevät huomioita, joista keskustellaan 

neuvoston kokouksissa.  

Asiat käsitellään aina yleisellä tasolla, eikä kokous ota kantaa yksilöiden 

tilanteisiin. 

 

Päätös: Kuntalaisilla tarvetta tilapäiselle kotiavulle. Puheenjohtaja selvittää 

asiaa. 

 OYS Silmätautien liikkuvan silmäklinikan mahdollisuus käydä 

Hailuodossa. Sihteeri selvittää asiaa. 

 Kuntalaisilta saadun palautteen perusteella vastaanottoaikoja 

puutiaisaivokuume-rokotteiden (punkkirokote) saantiin ei ole ollut 

Hailuodossa riittävästi. Toisaalta aikoja on jäänyt peruuttamatta. 

Puheenjohtaja selvittää asiaa. 
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Pohteen vanhus- ja vammaisneuvoston ajankohtaiset asiat  

Vanhus- ja vammaisneuvosto  

 

Selostus: 

Pohteen vanhusneuvoston jäsen Anneli Viitaluoma esittelee. 

 

Päätös: Pohteen vanhusneuvoston jäsen Anneli Viitaluoma esitteli Pohteen 

vanhusneuvoston kokouksen 12.2.2025 asiat: 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen muutokset puhuttivat 

kokousedustajia. Ikääntyneiden palvelujen saatavuudesta ja 

saavutettavuudesta oltiin huolissaan. Pohteen edustajat perustelivat 

päätöksiä taloudellisilla syillä. Enää ei palvelujen osalta katsota 

kuntarajoja vaan palvelut tuotetaan järkevän matkan päässä isommissa 

yksiköissä. Joukkoliikenteen puuttuminen ei vaikuta päätöksiin. 

Jokaisessa kunnassa turvataan sairaanhoitajan palvelut esim. 

kotihoidon, ikäneuvolan tai palvelukeskuksen kautta. Lääkärin 

vastaanottoja ei enää joka kunnassa ole ja sairaanhoitajan 

vastaanottoajat voidaan tiivistää muutamaan päivään kuukaudessa. 

Kuntouttavaa päivätoimintaa järjestetään tavoitteellisesti yksilölliset 

tarpeet huomioiden. Päivätoimintaa järjestetään myös etäyhteydellä. 

Hailuodossa päivätoiminta ei ole käynnistynyt johtuen henkilöstön 

saatavuusongelmista.  

Ympärivuorokautisten hoidon myöntämiskriteerit yhtenäistettiin 2024. 

Alueilla, joissa aiemmin hoidon peittävyys on ollut korkea, on paikkojen 

vähentäminen aiheuttanut ymmärrettävästi kritiikkiä. Toisaalta on 

todettu, että hoitoon on voinut päästä myös henkilöitä, jotka riittävien 

palvelujen turvin olisivat voineet pärjätä avohoidossa. On myös tullut 

uusia palveluja, kuten Kotisairaala, kotikuntoutus, yhteisöllinen 

asuminen ja kotihoitoon panostaminen tukemaan ikääntyneen asumista 

turvallisesti omassa kodissa. Kritiikkiin kuitenkin suhtaudutaan vakavasti 

ja kriteereitä on nyt aika arvioida. 

Silmänpohjakuvausauton saamista Hailuotoon ei pystytty ottamaan 

kantaa, koska tämä on erikoissairaanhoidon järjestämää. 

Lääkkeiden koneellisen annosjakelupalvelun palvelusetelin sääntökirja- 

luonnos esiteltiin. 
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Päivystys ei ole vanhuksen paikka, vaan vastaanotot tulee järjestää 

terveyskeskuksissa. Vuodeosastolla olo laskee toimintakykyä ja 

vuodeosasto ei ole pysyvän hoitopaikan odotuspaikka. Potilaan 

päivystyksessä oloaika on lyhentynyt, osastopaikan odotusaika on 

lyhentynyt ja yli 75- vuotiaiden päivystysasiakkaiden määrä on 

vähentynyt. 

Kokousedustajan kommentti oli, että hoitavatko kunnat 

ennaltaehkäisevät lakisääteiset tehtävät riittävän tehokkaasti. 

Vanhusneuvosto - Pohde 

 

Seuraava Pohteen vammaisneuvoston kokous on 19.2.2025.  

 

 

  

https://pohde.fi/tietoa-meista/paatoksenteko/vaikuttamistoimielimet/vanhusneuvosto/
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Hailuodon vanhus- ja vammaisneuvoston ajankohtaiset asiat 

Vanhus- ja vammaisneuvosto 

  Selostus: 

 

- 3-6.2.2025 vietettiin valtakunnallista osallisuusviikkoa. Yhteenvetoa 

viikon ohjelmasta. 

- 21.1.2025 vanhus- ja vammaisneuvosto kommentoi työpajassaan 

Hailuodon hyvinvointisuunnitelmaa. Kommenttien läpikäynti. 

- Hailuodon vanhus- ja vammaisneuvoston vuoden 2025 

toimintasuunnitelma, luonnos. 

Liite, 1: Hailuodon vanhus- ja vammaisneuvoston 

toimintasuunnitelma 2025, luonnos. 

 

Päätös:  

- Puheenjohtaja Anneli Viitaluoman yhteenveto osallisuusviikon 

ohjelmasta: 

Osallisuus on mahdollisuutta vaikuttaa omaan elämään, yhteisöihin ja 

yhteiskuntaan. Tosiasiallista valtaa ja resursseja, se on kokonaisvaltainen 

kokemus. Osallisuuden kokemus on yhteydessä hyvinvointiin. 10 % 

väestöstä kokee heikkoa osallisuutta. Osallisuuden kokemus on 

heikompi niillä, joilla kotitalouden menojen kattaminen on erittäin 

hankalaa.  

Osallisuuden kokemiseen vaikuttavia tekijöitä: 

Tapahtumat, jotka tavoittavat ihmisiä, jotka ovat pitkään olleet 

pelkästään kotona. Tapahtumat, jotka ovat voimavaralähtöisiä ja 

onnistuvat luottamuksen rakentamisessa sekä vahvistavat toimijuutta. 

Osallisuusviikon esitykset ovat jaossa owncloud -palvelussa: 

owncloud.thl.fi 

- Valtaosa paikallaolijoista kommentoi työpajassa Hailuodon 

hyvinvointisuunnitelmaa, joten kommenttien läpikäynnille ei 

kokouksen yhteydessä koettu tarvetta. 

 

- Puheenjohtaja esitteli Hailuodon vanhus- ja vammaisneuvoston 

vuoden 2025 toimintasuunnitelman luonnoksen. Neuvosto 

keskusteli toimintasuunnitelmasta ja hyväksyi suunnitelman 

muutoksineen.   

https://owncloud.thl.fi/index.php/s/sZaiZh5lQBy3WyA
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Muut esille tulevat asiat 

Vanhus- ja vammaisneuvosto 

Päätös: 

Vanhus- ja vammaisneuvosto on osallistunut esteettömyysoppaan 

päivittämiseen. Opas vaatii erityisosaamista sekä perehtyneisyyttä 

esteettömyyttä koskevaan lainsäädäntöön. Luonnos lähetetään kunnan 

teknisen toimen valmisteluun. 

Kaikki kuljetuspalvelutilaukset ohjautuvat Matkakeskuksen kautta. 

Kuljetuspalvelut ovat käytettävissä myös viikonloppuisin, jos tilaus 

tapahtuu perjantaina. 

3.4.2025 klo 13–15 kutsu Pohteen vanhusneuvostotolle ja kuntien 

vanhusneuvostoille vanhusasianvaltuutetun tilaisuuteen. Tiedotetaan 

myöhemmin vanhus- ja vammaisneuvostoa huhtikuun 

kokousajankohdasta. 
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Kokouksen päättäminen 

Vanhus- ja vammaisneuvosto 

Päätös:  Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.50. 


